scène 2 : vers 85-273 (sénaires iambiques)
Phaedra Nutrix

Phaedra	
O magna vasti Creta dominatrix freti, cujus per omne litus innumerae rates	85
tenuere pontum, quicquid Assyria tenus tellure Nereus pervium rostris secat,	
cur me in penates obsidem invisos datam hostique nuptam degere aetatem in malis	90
lacrimisque cogis ? Profugus en conjunx abest praestatque nuptae quam solet Theseus fidem.	
Fortis per altas invii retro lacus vadit tenebras miles audacis proci,	
solio ut revulsam regis inferni abstrahat;	95

pergit, furoris socius ; haud illum timor
pudorque tenuit : - stupra et illicitos toros
Acheronte in imo quaerit Hippolyti pater.

Sed major alius incubat maestae dolor.

Non me quies nocturna, non altus sopor
solvore curis : alitur et crescit malum
et ardet intus qualis Aetnaeo vapor
exundat antro. Palladis telae vacant
et inter ipsas pensa labuntur manus ;
non colere donis templa votivis libet,
non inter aras, Attidum mixtam choris,
jactare tacitis conscientias sacris faces,
nec adire castis precibus aut ritu pio
adjudicatae praesidem terrae deam ;
juvat excitatas consequi cursu feras
et rigida molli gaesa jaculari manu.
100
105
110

Quo tendis, anime ? quid furens saltus amas ?

Fatale miserae matris agnosco malum ;
peccare noster novit in silvis amor.

115

Genetrix, tui me miseret ! infando malo
correpta, pecoris efferum saevi ducem
audax amasti ; torvus, impatiens jugi,
adulter ille, ductor indomiti gregis... -
sed amabat aliquid ! Quis meas miserae deus
aut quis juvare Daedalus flamas queat ?
Non, si ipse remeet, arte Mopsopia potens
qui nostra caeca monstra conclusit domo,
promittet ullam casibus nostris opem

120

Stirpem perosa Solis invisi Venus
per nos catenas vindicat Martis sui 125
suasque, probris omne Phoebeum genus
onerat nefandis ; nulla Minois levi
defuncta amore est, jungitur semper nefas.

Nutrix

Nutrix Thesea conjunx, clara progenies Jovis,
nefanda casto pectore exturba ocius,
extingue flamas neve te dirae spei
praebet obsequentem : quisquis in primo obstitit
peplumque amorem, tutus ac vitor fuit ;
qui blandiendo dulce nutravit malum,
sero recusat ferre quod subiit jugum. 135

Nec me fugit, quam durus et veri insolens
ad recta flecti regius nolit tumor ;
quemcumque dederit exitum casus feram :
fortem facit vicina libertas senem.
Honesta primum est velle nec labi via,
pudor est secundus nosse peccandi modum.

Quo, misera, pergis? Quid domum infamem aggravas
superasque matrem? Majus est monstro nefas :
nam monstra fato, moribus scelera imputes.
Si, quod maritus supera non cernit loca,
tutum esse facinus credis et vacuum metu,
erras. Teneri crede Lethaeo abditum
Thesea profundo et ferre perpetuam Styga :